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Neumann Bygg AS har røtter tilbake til 1839 i Bergen, og er en sammenslåing av Rieber Bygg AS og 

Jacob Neumann AS i 1987 i Bergen. Neumann Bygg AS har siden 1997 vært eid av STARK Group 

(tidligere DT Group og før det Dansk Trelast). 

STARK Group, med hovedsete i København – Danmark, er i dag Nord-Europas største aktør innen salg 

av Byggevarer, med virksomhet i Danmark (inkl Grønland), Norge, Sverige, Finland, Tyskland, 

Østerrike og Storbritannia. Konsernet omsetter pr juni 2023 for ca 100 milliarder NOK. 

I Norge har Neumann Bygg AS 17 varehus i Tromsø, Finnsnes, Harstad, Sogndal, Førde, Stor-Bergen 

(4), Odda, Haugesund, Stavanger (2), Mandal, Kristiansand (2) og Askim. Hovedkontoret er på 

Rosenholm i Nordre Follo kommune. Neumann Bygg AS har ca 300 medarbeidere og omsetter for ca 

2 milliarder NOK. Alle varehus og hovedkontor er Miljøfyrtårn sertifisert. 

Neumann Bygg AS driver med salg av byggevarer til den profesjonelle kunde, dvs Byggmestere, 

Tømrere, Entreprenører, Murmestere m.fl , i ulike størrelser. 

Vi har ingen produksjon av varer, men kjøper ferdig sammenstilte varer for videresalg. Varene er i 

liten grad unik, og er i hovedsak samme varer som øvrige aktører i byggevarebransjen selger. 

 

Retningslinjer og rutiner knyttet til Åpenhetsloven 

 

Neumann Bygg AS v/styret har valgt å organisere arbeidet med Åpenhetsloven slik at  

Innkjøpsdirektør Lars Ivar Tveten er ansvarlig for at loven følges, dog med bistand av  

HSEQ Direktør Øystein Aam. Begge rapporterer til Adm. Dir for selskapet, slik at det er god forankring 

til ledelsen i Neumann Bygg. Nyansatt Bærekraftansvarlig Zarah Inderdal inngår også i teamet. 

Organisering knyttet mot Sourcing er valgt fordi Neumann. som utelukkende selger sammenstilte 

varer, vurderte ved lovens innføring at Sourcing/Innkjøp er der hvor vår risiko antas å være høyest. 

Det ble sommeren 2022 etablerte egen epost adresse «apenhetsloven@neumann.no», samt på 

nettsidene lagt ut informasjon om åpenhetsloven på https://www.neumann.no/Apenhetsloven. 

Nettområdet er senere oppdatert med «Neumanns egenvurdering» til nedlasting for interessenter. 

Som en del av STARK Group inngår Neumann Bygg AS i konsernets innkjøpsorganisasjon, Stark 

Sourcing, hvor alle leverandører kartlegges og risikovurderes av Dun & Bradstreet. Dette systemet 

anvender en karakterskala for ulik risiko. Leverandører med for svak score blir ikke godkjent. 

Som en del av standardavtale / kontraktsvilkår med alle leverandører er vår «Supplier Code of 

Conduct». Ved signering av Stark Groups kontraktsvilkår signerer man også på at man kjenner til, og 

etterlever, vår «Supplier Code of Conduct». 

Relevante rutiner / policies som er utarbeidet og som er en del av vår arbeidshverdag er:  

- Human rights policy 

- Enviromental & Climate policy 

- Sustainability policy 

- Product integrity policy 

- Supplier Code of Conduct 

- Code of Conduct - medarbeidere 

 

https://www.neumann.no/Apenhetsloven
https://starksourcing.com/application/files/3616/7724/8696/Supplier_Code_of_Conduct.pdf
https://starksourcing.com/application/files/3616/7724/8696/Supplier_Code_of_Conduct.pdf


Human Rights Policy 

 

 

 

 



Enviromental & Climate policy 

 

 

 



Sustainability Policy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Product Integrity Policy 

 

 

Supplier Code of Conduct - Innhold 

 

 

 

 



Code of Conduct – medarbeidere 

 

 

Medarbeidere 

 

Ved ansettelse i Neumann Bygg AS vil alle medarbeidere bli en del av et onboarding program, som er 

sentralstyrt. En stor del av onboarding programmet omhandler verdier, visjon og kultur, og annen del 

mer spesifikt til den avdeling eller funksjon vedkommende skal ha. Den sentralstyrte delen har til 

hensikt å sikre at alle medarbeidere, uansett geografi eller funksjon, skal introduseres for de verdier 

selskapet er bygget på. Etiske retningslinjer er en stor del av dette, og nye medarbeidere, i liket med 

etablerte, må gjennomgå digitalt kurs i «Etiske Retningslinjer», samt at det deles ut fysisk brosjyre og 

relevante linker. Åpenhetsloven og dens intensjoner får en stor plass i dette onboarding 

programmet. Medarbeiderne introduseres også for «Speak Up» en tjeneste hvor medarbeidere 

anonymt kan varsle om forhold de opplever som negative. 

Medarbeiderne introduseres også for alle de ulike «policies» / Rutiner/retningslinjer som finnes i 

Neumann Bygg AS, og ikke minst, hvor man finner dette plassert på Intranett, slik at den enkelte er 

bekvem med hvor dette finnes til senere anledninger. Vi erkjenner at informasjonsmengden kan 

oppleves som stor i starten på et arbeidsforhold, og at det derfor er viktig å grunnleggende forstå 

hvilke verdier og hvilken kultur selskapet arbeidet etter, men også hvor informasjon kan finnes. 

 

Aktsomhetsvurderinger 

 

STARK Group / Neumann Bygg AS har lav risiko og har ikke avdekket noen brudd på 

arbeidstakerrettigheter og/eller menneskerettigheter. 

 

Neumann Bygg AS har ingen egenproduksjon, heller ingen egenimport av råvarer fra land utenfor 

Europa. 

Neumanns kjøp av sammenstilte produkter er fra kjente merkevareleverandører. Våre 10 største 

leverandører er: 



Moelven, Glava, Nordan, Norra Skog, Rindalslist, Swedoor, Lyssand-Frekhaug, BMI Norge, Stanley 

Black & Decker Norway og Rockwool.  

Majoriteten av disse omfattes selv av Åpenhetsloven, og utfører selv aktsomhetsvurderinger. 

Kartleggingen hos disse viser blant annet: 

- Ansvaret for oppfølging av menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er forankret i 

ledelsen og i styringssystemer. 

- De har etablert interne etiske retningslinjer, og retningslinjer som inneholder krav og 

forventninger til ansvarlighet hos egne leverandører og forretningspartnere. 

- De har interne prosedyrer for å kartlegge, og vurdere, faktiske og potensielle, negative 

konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold som de 

selv enten har forårsaket eller bidratt til, eller som er direkte knyttet til deres 

forretningsvirksomhet, produkter eller tjenester. 

Neumann har utover ovennevnte vært i kontakt med 117 av våre leverandører for å sikkerstille at 

disse arbeider med intensjonen i Åpenhetsloven, uavhengig av om de omfattes av den eller ikke. 

Våre aktsomhetsvurderinger er basert vesentlighetsvurderinger basert på blant annet volum og på 

risikovurderinger utført av Dun & Bradstreet, som også ivaretar geografi. 

Vi har vurdert etter følgende kriterier: 

- Risikobransjer 

- Risikovarer 

- Risikoland 

- Egen erfaring 

Leverandørene oppnår en score i risikovurderingen hvor 1 er best og 5 er dårligst. Det er kartlagt 

totalt 563 leverandører gjennom Dun & Bradstreet, som følger: 

 

 

Ved en vurdering av de vesentligste leverandørene, som representerer 90% av vårt kjøp, fordeler det 

seg på 58 leverandører, med følgende score: 



 

Vurderingen viser at vi her ikke har leverandører med svakest score (5), men 2 leverandører med 

score (4). Den ene av disse har nylig endret fra gass til elektrisitet i sin produksjon (i Norge) og vi 

forventer langt bedre score som følge av dette for 2023 for denne leverandøren. (Denne leverandør 

får svak score på «Enviromental ranking» som følge av gass, som vekter en del) 

Neumann Bygg har også anvendt «Egen erfaring» og en vesentlighetsvurdering basert på volum 

tilsier at Trelast er en stor varegruppe for Neumann Bygg AS. Imidlertid er dette kjøp som primært 

foretas i Norge, og noe i Sverige. Videre kjøper vi trelast utelukkende fra PEFC (Program for the 

Endorsement of Forest Certification) sertifiserte leverandører, som blant annet sikrer 

skogsarbeidernes vilkår. Slik at selv om volumet er høyt, er risikoen vurdert til svært lav. 

 

Planlagt arbeid 2023 

Basert på Risikovurderingene fra Dun & Bradstreet, vist i tabeller ovenfor, vil vi prioritere å fokusere 

ekstra på leverandører med score 4 og 5, for å forstå hvilke utfordringer som eventuelt finnes der, 

utover den nevnte med gass, og hvor vidt dette er noe som kan forbedres i løpet av 2023. 

Til tross for at vi vurderer vår generelle risiko som lav, basert på f.eks leverandørenes geografiske 

plassering, er det likevel forhold vi ønsker å fordype oss ytterligere i. Vi ønsker å gå lengre ned i 

kjeden av underleverandørene til våre leverandører, hvor kommer delene til det sammenstilte 

produkt fra, hvordan produseres disse og hvordan transporteres delene til våre leverandørers 

produkter.  

Videre ønsker vi å se nærmere på transportleddet av ferdigstilte produkter frem til oss. 

Neumann Bygg As vurderer også å ta i bruk «Integrity Next» som ytterligere verktøy i «Supply chain 

Due Diligence». En vurdering av dette foretas høsten 2023.  

Link: Stark Group Sustainability report 2022 

 

Oslo 29. juni 2023 

 

Kjell Paulsrud 

Administrerende direktør 

https://starkgroup.dk/application/files/7116/6843/5073/Sustainability_Report_2022.pdf

